
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 225 DEL 16/05/2022 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE  

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI 

ESPERTO IN ELETTROTECNICA, ESPERTO IN STRUTTURE, ESPERTO IN 
ACUSTICA PER  INCARICO DI COMPONENTI (EFFETTIVI E SOSTITUTI) DELLA 
COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO DI CUI ALL'ART.141 BIS DEL R.D. 635/1940, MODIFICATO ED 
INTEGRATO DALL'ART.4 DEL D.P.R. 28 MAGGIO 2001 N.311 -RINNOVO 

TRIENNIO 2022-2025 – NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 13 del 10/02/2022 avente ad oggetto: 

“CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI ESPERTO IN ELETTROTECNICA, 
ESPERTO IN STRUTTURE, ESPERTO IN ACUSTICA PER INCARICO DI 

COMPONENTI (EFFETTIVI E SOSTITUTI) DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI 
VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO DI CUI ALL'ART.141 BIS 

DEL R.D. 635/1940. MODIFICATO ED INTEGRATO DALL'ART.4 DEL D.P.R. 28 
MAGGIO 2001 N.311– APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO.”; 

 
PREMESSO CHE: 

- il Comune di Fiorano Modenese, con atto determinativo nr. 122 del 

09/03/2022, ha avviato il procedimento per “CONFERIMENTO DEGLI 
INCARICHI DI ESPERTO IN ELETTROTECNICA, ESPERTO IN STRUTTURE, 

ESPERTO IN ACUSTICA PER INCARICO DI COMPONENTI (EFFETTIVI E 
SOSTITUTI) DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO DI CUI ALL'ART.141 BIS DEL R.D. 635/1940, 
MODIFICATO ED INTEGRATO DALL'ART.4 DEL D.P.R. 28 MAGGIO 2001 N.311 -

RINNOVO TRIENNIO 2022-2025 ”; 
- il Comune di  Fiorano Modenese ha prenotato un impegno di spesa per un 

importo presunto di Euro 1.500,00 (comprensiva di IVA, contributi 
previdenziali e ritenute di legge); 

- è stato pubblicato avviso pubblico  prot. Comune di Fiorano Modenese n. 
5246/2022 del 10/03/2022 ove è previsto che le domande pervenute saranno 

esaminate da apposita commissione tecnica interna che procederà sulla base 
dei criteri e dei punteggi indicati nel predetto avviso pubblico; 

- nell’avviso pubblico, pubblicato il 10/03/2022, è indicato che le 

manifestazioni d’interesse dovranno pervenire al Comune di Fiorano Modenese 



entro le ore 12:00 del 11/04/2022, esclusivamente tramite pec (Posta 

Elettronica Certificata) all’indirizzo fiorano@cert.fiorano.it; 
- con comunicazione prot. n. 0007818/2022 del 07/04/2022, è stato prorogato 

il termine di presentazione delle domande al 02/05/2022 ore 13.00; 
- sono pervenute complessivamente n. 9 manifestazioni di interesse; 

- nelle more della pubblicazione dell’avviso per manifestazione di interesse, con 
provvedimento del Sindaco prot. n.6 del 11/03/2022, l’arch. Cristina 

Scaravonati è stato nominata Dirigente del Settore III; 
 

 

RITENUTO necessario, provvedere alla nomina della commissione di 

valutazione delle domande pervenute, per i successivi adempimenti, nelle 

persone di: 
- arch.  Cristina Scaravonati, dirigente del Settore III  in qualità di 

presidente; 
- geom. Giuseppe Berselli, dipendente di questo Comune presso il Servizio 

urbanistica, edilizia ed ambiente, in qualità di componente; 
- dott.ssa Francesca Grupico, dipendente di questo Comune presso il 

Servizio attività produttive, in qualità di componente e segretario 
verbalizzante; 

 

CONSIDERATO CHE i suddetti sono dipendenti del Comune di Fiorano 
Modenese e le relative funzioni vengono, pertanto, svolte in orario d’ufficio e a 

titolo gratuito; 
 

CONSIDERATO CHE l’arch. Cristina Scaravonati subentra quale Responsabile 
del Procedimento ai sensi della l. 241/1990 all’ing. Manuela Giurgola, posizione 

organizzativa vicaria del Settore III; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 
- Regolamento comunale delle attività di vigilanza sui locali e luoghi di 

pubblico spettacolo;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 6 del 11/03/2022, relativo alla 

nomina del Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 
 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della 

L.241/1990 e ss.mm; 
 

2) DI COSTITUIRE E NOMINARE la commissione di valutazione di cui in 
premessa nelle persone di: 

- Arch.  Cristina Scaravonati, dirigente del Settore III  in qualità di 
presidente; 

mailto:fiorano@cert.fiorano.it


- Geom. Giuseppe Berselli, dipendente di questo Comune presso il Servizio 

urbanistica, edilizia ed ambiente, in qualità di componente; 
- Dott.ssa Francesca Grupico, dipendente di questo Comune presso il 

Servizio attività produttive, in qualità di componente e segretario 
verbalizzante; 

3) DI DARE ATTO che  
- i suddetti sono dipendenti del Comune di Fiorano Modenese e le relative 

funzioni vengono, pertanto, svolte in orario d’ufficio e a titolo gratuito; 

- al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai 
sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 

dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6; 

 

4) DI DARE ATTO  CHE il Responsabile del procedimento ex l. 241/1990 è la 
sottoscritta arch. Cristina Scaravonati, dirigente del Settore III, la quale 

subentra all’ing. Manuela Giurgola, posizione organizzativa vicaria del settore 
III;  

 
5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 

contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 
 
   
 

 IL DIRIGENTE 
 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


